ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комитета от 9 апреля 2010 года
	Председательствовал:

	Бардовский О.Г.
	-
	председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по собственности, земельным отношениям и строительству, депутат Городской Думы по избирательному округу  № 2.

	Присутствовали члены комитета:
Боброва А.В.
-

консультант отдела строительства Департамента градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сабуров А.Г.

-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

Хамитдзянов А.А.
-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;
Шкотов В.А.
-
депутат Городской Думы по избирательному округу № 5.

Отсутствовали члены комитета:
Задорожний В.В.
-
начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Надменко Е.В.
-

председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

Наумов А.Б.
-

депутат Городской Думы по избирательному округу  № 2;
Чеботарев К.Ю.
-
депутат Городской Думы по избирательному округу  № 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          Рассмотрение вопросов, внесенных в проект повестки дня 23-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1. (2) О принятии решения о внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении и прекращении действия ограничений прав на земельные участки, находящиеся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2006 № 26-нд

Докл. Бардовский Олег Григорьевич

2. (Д6) О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 30.03.2010    № 07/03-2010 «На Порядок принятия решений об установлении и прекращении действия ограничений прав на земельные участки, находящиеся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа         от 25.05.2006 № 26-нд

Докл. Бардовский Олег Григорьевич

3. (8) О принятии решения  о внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 67-нд

Докл. Бардовский Олег Григорьевич

4.  (10) О принятии  решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением исполнителями коммунальных услуг корректировки размера платы за отопление в 2010 году  (2-е чтение)

Докл. Хамитдзянов Александр Александрович
5. Разное
1. СЛУШАЛИ:  по повестки дня: Бардовского О.Г.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Порядок принятия решений об установлении и прекращении действия ограничений прав на земельные участки, находящиеся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2006 № 26-нд» - Бардовского О.Г.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе принять муниципальный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 30.03.2010 № 07/03-2010 «На Порядок принятия решений об установлении и прекращении действия ограничений прав на земельные участки, находящиеся в ведении Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.05.2006 № 26-нд» - Бардовского О.Г.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе отклонить протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 30.03.2010 № 07/03-2010 по основаниям, изложенным в правовом заключении юридического отдела аппарата Городской Думы от 08.04.2010 № 37.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня:  «О принятии решения  о внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 67-нд» - Бардовского О.Г.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии  решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением исполнителями коммунальных услуг корректировки размера платы за отопление в 2010 году  (2-е чтение)» - Хамитдзянов А.А.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе принять правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О мерах поддержки спортивных некоммерческих организаций» - Бардовского О.Г.
РЕШИЛИ:
Поручить Бардовскому К.Г, Хамитдзянову А.А., Шкотову В.А. разработать проект законодательной инициативы по данному вопросу.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета
Городской Думы по собственности,
земельным отношениям и строительству

    О.Г.Бардовский